[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.12.2024г.
п.Тугач
№ 114
О согласовании перечня имущества подлежащего передаче из муниципальной собственности Тугачинского сельсовета в муниципальную собственность Саянского района
В связи с принятием Закона Красноярского края от 13 июня 2024 года №7-2879 "О признании утратившим силу подпункта "а" пункта 1 статьи 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края" и изменением полномочий по исполнению вопросов местного значения сельского поселения «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом» с 01.01.2025 года, в соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Тугачинского сельсовета Саянского района в муниципальную собственность Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества, согласно приложению к настоящему решению.

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель комиссии Вараксина Л.Н.)

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Тугачинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	   ___________________С.Н. Конькова

Приложение

к решению Тугачинского
сельского Совета депутатов

от 10.12.2024 № 114
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Саянского района Красноярского края

в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 10.12.2024г.

(тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1

	Водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, ул. Коммунальная,39
	251624,73
	Объект водоснабжения
	1987 года постройки, нежилое 30,5 кв.м; кадастровый номер 24:33:4201001:359; инвентарный номер 110112193

	2

	Водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, ул. Коммунальная,21
	232649,75
	Объект водоснабжения
	1975 года постройки, нежилое 28,2 кв.м; кадастровый номер 24:33:4201001:358;

инвентарный номер 110112194

	3

	Водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, ул. Трактовая, 18
	232399,65
	Объект водоснабжения
	1977 года постройки, нежилое 39,2 кв.м; кадастровый номер 24:33:4201001:420;

инвентарный номер 110112195

	6
	Водопровод
	Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, от ул. Коммунальная, д. 25 до водонапорной башни по ул. Коммунальная,39
	1 060 127,42
	Сооружение коммунального хозяйства
	1988 года постройки, протяженность 397 м; кадастровый номер 24:33:4201001:820
инвентарный номер 110112196

	7
	Водопровод
	Красноярский край, Саянский район, п. Тугач
	6 000 267,77
	Сооружение коммунального хозяйства
	1988 года постройки, протяженность 2247 м. кадастровый номер 24:33:4201001:825

инвентарный номер 110112197

	8

	Автомобиль УАЗ 390945 «Фермер»
	Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, ул. им. Антонова,7
	2 594 329,00
	Для подвоза воды населению
	Модель: УАЗ; год выпуска 2023 инвентарный номер 110135005

	9
	Генератор бензиновый Brail BR-5500-cu 02/01/008/029
	Красноярский край, Саянский район, п. Тугач, ул. им. Антонова,7
	40 200,00
	Для бесперебойной работы водонапорной башни
	2021 дата выпуска, инвентарный номер 110134216